
Art. 6 - In Kapitel 4bis desselben Gesetzes, eingefügt durch das Gesetz vom 17. Mai 2007, wird ein Artikel 20decies
mit folgendem Wortlaut eingefügt:

″Art. 20decies - ″Gibt es eine Streitigkeit zwischen einer Verwaltung, einem Dienst, einer Einrichtung, einer Anstalt
oder einer Person, die beziehungsweise der in den Artikeln 1 und 1bis aufgezählt ist und auf die beziehungsweise den
vorliegendes Gesetz für anwendbar erklärt wurde, und dem Fonds für Berufsunfälle in Bezug auf die Übernahme des
Arbeitsunfalls und hält die Behörde die Weigerung den Fall zu übernehmen aufrecht, kann der Fonds die Streitsache
vor das zuständige Gericht bringen.

Er informiert die Behörde, das Opfer oder seine Berechtigten und gegebenenfalls für das Personalmitglied, das
kein endgültig ernanntes Personalmitglied ist, den Versicherungsträger, dem das Opfer angeschlossen ist, per
Einschreiben über seine Absicht, die Streitsache nach Ablauf einer Frist von drei Monaten ab Versendung des besagten
Einschreibens vor das zuständige Gericht zu bringen.

Das Opfer oder seine Berechtigten können binnen dieser Frist von drei Monaten ausdrücklich ihren Einspruch
gegen die Einreichung dieser Klage durch den Fonds für Berufsunfälle kundtun. In diesem Fall wird auf die Klage
verzichtet.

Wenn die Klage vor dem zuständigen Gericht eingereicht wird, werden das Opfer oder seine Berechtigten und der
Versicherungsträger in das Verfahren herangezogen.

Das Urteil, das gefällt wird, wird ihnen gegenüber wirksam sein.″
KAPITEL 3 — Abänderung des Königlichen Erlasses Nr. 279 vom 30. März 1984 über die

Auszahlung der Gehälter bestimmter Bediensteter des öffentlichen Sektors nach Ablauf eines jeden Monats
Art. 7 - [Abänderungsbestimmung]

KAPITEL 4 — Abänderung des Gesetzes vom 14. Dezember 2000 zur Festlegung bestimmter
Aspekte der Arbeitszeitgestaltung im öffentlichen Sektor

Art. 8 - Artikel 8 § 3 des Gesetzes vom 14. Dezember 2000 zur Festlegung bestimmter Aspekte der
Arbeitszeitgestaltung im öffentlichen Sektor wird durch einen Absatz mit folgendem Wortlaut ergänzt:

″Bei unvorhersehbaren Umständen, bei denen dringende Maßnahmen notwendig sind, kann die in Absatz 1
erwähnte Ausgleichsruhe mit Zustimmung des Arbeitnehmers durch einen finanziellen Ausgleich ersetzt werden.″

KAPITEL 5 — Inkrafttreten
Art. 9 - Vorliegendes Gesetz tritt am ersten Tag des Monats nach seiner Veröffentlichung im Belgischen Staatsblatt

in Kraft, mit Ausnahme von:
1. Artikel 2, der mit 1. November 2014 wirksam wird,
2. Artikel 3, der mit 1. Januar 2016 wirksam wird.
Wir fertigen das vorliegende Gesetz aus und ordnen an, dass es mit dem Staatssiegel versehen und durch das

Belgische Staatsblatt veröffentlicht wird.
Gegeben zu Brüssel, den 11. Dezember 2016

PHILIPPE

Von Königs wegen:

Der mit dem Öffentlichen Dienst beauftragte Minister
S. VANDEPUT

Mit dem Staatssiegel versehen:

Der Minister der Justiz
K. GEENS

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2017/20381]

17 MEI 2017. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 26 februari 2014 tot indeling van de zones in catego-
rieën bedoeld in artikel 14/1 van de wet van 15 mei 2007 betref-
fende de civiele veiligheid

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid, de
artikelen 14/1 en 224, tweede lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 26 februari 2014 tot indeling van
de zones in categorieën bedoeld in artikel 14/1 van de wet van
15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
6 juni 2016;

Op de voordracht van de Minister van Binnenlandse Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 5 van het koninklijk besluit van 26 februari 2014 tot
indeling van de zones in categorieën bedoeld in artikel 14/1 van de wet
van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid wordt paragraaf 2
vervangen als volgt :

« § 2. De minister legt de indeling van de zones in categorieën vast. »

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2017/20381]

17 MAI 2017. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
26 février 2014 fixant la répartition des zones en catégories visées à
l’article 14/1 de la loi du 15 mai 2007 relative à la sécurité civile

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 15 mai 2007 relative à la sécurité civile, les articles 14/1
et 224, alinéa 2 ;

Vu l’arrêté royal du 26 février 2014 fixant la répartition des zones en
catégories visées à l’article 14/1 de la loi du 15 mai 2007 relative à la
sécurité civile ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 6 juin 2016;

Sur la proposition du Ministre de l’Intérieur,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 5 de l’arrêté royal du 26 février 2014 fixant
la répartition des zones en catégories visées à l’article 14/1 de la loi du
15 mai 2007 relative à la sécurité civile, le paragraphe 2 est remplacé par
ce qui suit :

« § 2. Le ministre fixe la répartition des zones en catégorie. »
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Art. 2. Bijlage 2 van hetzelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 3. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 mei 2017.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken,
J. JAMBON

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2017/12236]

11 MEI 2017. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit nr. 44 van 9 juli 2012 tot vaststelling van het bedrag van de
niet-proportionele fiscale geldboeten op het stuk van de belasting
over de toegevoegde waarde wat betreft de kastickets in de
horecasector

VERSLAG AAN DE KONING

Sire,
Het onderhavig ontwerp van koninklijk besluit vervangt afdeling 2,

II, van de bijlage bij het koninklijk besluit nr. 44 van 9 juli 2012 tot
vaststelling van het bedrag van de niet-proportionele fiscale geldboeten
op het stuk van de belasting over de toegevoegde waarde wat betreft de
kastickets in de horecasector.

Bij de arresten nrs. 232.545 en 232.548 van 14 oktober 2015 heeft de
Raad van State het koninklijk besluit van 15 december 2013 tot
wijziging van het koninklijk besluit nr. 1 van 29 december 1992 met
betrekking tot de regeling voor de voldoening van de belasting over de
toegevoegde waarde (hierna ″koninklijk besluit nr. 1″), vernietigd, en
meer bepaald artikel 21bis van dit besluit. Dat artikel heeft betrekking
op de uitreiking van het kasticket door een geregistreerd kassasysteem
dat voldoet aan de voorwaarden bedoeld in het koninklijk besluit van
30 december 2009 tot het bepalen van de definitie en de voorwaarden
waaraan een geregistreerd kassasysteem in de horecasector moet
voldoen (hierna ″koninklijk besluit van 30 december 2009″) (Belgisch
Staatsblad van 20 december 2013, ed. 4).

De verplichting om een geregistreerd kassasysteem te gebruiken in
de horecasector werd door de bovenbedoelde arresten evenwel niet in
vraag gesteld. Deze verplichting is nog altijd van toepassing krachtens
artikel 21bis van het koninklijk besluit nr. 1, ingevoegd bij het koninklijk
besluit van 19 december 2012 (Belgisch Staatsblad van 31 decem-
ber 2012).

Afdeling 2, II, punt A, van de bijlage bij het voornoemd koninklijk
besluit nr. 44 voorziet in een boete wanneer het gebruikte kassasysteem
niet voldoet aan het voornoemd koninklijk besluit van 30 decem-
ber 2009.

Rekening houdend met punt B van de afdeling II, is het vanzelfspre-
kend dat het de intentie van de wetgever is elke belastingplichtige die
restaurant- of cateringdiensten verricht en die voldoet aan de voor-
waarden van artikel 21bis van het koninklijk besluit nr. 1, te verplichten
een conform kassasysteem te bezitten om het kasticket bedoeld in het
koninklijk besluit van 30 december 2009 te kunnen uitreiken.

Gezien het belang van een duidelijke en eenvormige bepaling ten
aanzien van alle betrokken belastingplichtigen, is het aangewezen meer
klaarheid te scheppen in de bepalingen van afdeling 2, II om elke
mogelijke rechtsonzekerheid uit te sluiten. De boete bedoeld in punt A
beoogt voortaan het niet houden van een geregistreerd kassasysteem
dat voldoet aan de voorwaarden van het koninklijk besluit van
30 december 2009 zodat deze bepaling zowel betrekking heeft op de
belastingplichtigen die een niet conform kassaregister gebruiken als op
de belastingplichtigen die geen kassaregister bezitten. Artikel 1 van het
ontwerp past in die zin bovenbedoeld punt A aan.

Overigens wordt in afdeling 2, II een punt C, nieuw, ingevoegd. Naar
analogie met afdeling 2, I, punt B met betrekking tot de facturen en de
als zodanig geldende stukken, beoogt deze nieuwe bepaling inzonder-
heid de toepassing van een boete in het geval het kasticket, de rekening
of het ontvangstbewijs niet alle vermeldingen bevat als bedoeld in
respectievelijk artikel 2, eerste lid, punt 4 van het koninklijk besluit van
30 december 2009 en in artikel 22, § 2, van het koninklijk besluit nr. 1.
Voor de bepaling van het bedrag van de toe te passen boete werd
rekening gehouden met dezelfde bedragen als die voor de facturen.

Rekening houdend met hetgeen voorafgaat vervangt artikel 1 van dit
ontwerp punt II van afdeling 2.

Art. 2. L’annexe 2 du même arrêté est abrogée.

Art. 3. Le ministre qui a l’Intérieur dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 17 mai 2017.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Intérieur,
J. JAMBON

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2017/12236]

11 MAI 2017. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal n° 44 du
9 juillet 2012 fixant le montant des amendes fiscales non propor-
tionnelles en matière de taxe sur la valeur ajoutée en ce qui
concerne les tickets de caisse dans le secteur horeca

RAPPORT AU ROI

Sire,
Le présent projet d’arrêté royal a pour objet de remplacer la

section 2, II, de l’annexe à l’arrêté royal n° 44, du 9 juillet 2012, fixant le
montant des amendes fiscales non proportionnelles en matière de taxe
sur la valeur ajoutée en ce qui concerne les tickets de caisse dans le
secteur horeca.

Par ses arrêts nos 232.545 et 232.548 du 14 octobre 2015, le Conseil
d’Etat a annulé l’arrêté royal du 15 décembre 2013 modifiant l’arrêté
royal n° 1, du 29 décembre 1992, relatif aux mesures tendant à assurer
le paiement de la taxe sur la valeur ajoutée (ci-après ″arrêté royal n° 1″),
et plus particulièrement son article 21bis. Cet article concerne la
délivrance du ticket de caisse au moyen d’un système de caisse
enregistreuse qui satisfait aux conditions prévues à l’arrêté royal du
30 décembre 2009 fixant la définition et les conditions auxquelles
doivent répondre un système de caisse enregistreuse dans le secteur
horeca (ci-après ″arrêté royal du 30 décembre 2009″) (Moniteur belge du
20 décembre 2013, éd. 4).

Toutefois, l’obligation d’utiliser un système de caisse enregistreuse
dans le secteur horeca n’a, quant à elle, pas été remise en cause par les
arrêts susvisés ; celle-ci est toujours d’application en vertu de l’arti-
cle 21bis de l’arrêté royal n° 1, inséré par l’arrêté royal du 19 décem-
bre 2012 (Moniteur belge du 31 décembre 2012).

La section 2, II, point A, de l’annexe à l’arrêté royal n° 44, précité
prévoit une amende lorsque le système de caisse utilisé ne satisfait pas
à l’arrêté royal du 30 décembre 2009 précité.

Compte tenu du point B de la section II, il est évident que l’intention
du législateur est de considérer que tout assujetti effectuant des
prestations de restaurant ou de restauration et qui répond aux
conditions de l’article 21bis de l’arrêté royal n° 1, doit détenir un
système de caisse conforme afin de pouvoir délivrer le ticket de caisse
prévu par l’arrêté royal du 30 décembre 2009.

Vu l’importance d’une disposition claire et uniforme à l’égard de tous
les assujettis concernés, il s’indique d’apporter plus de transparence à la
disposition de la section 2, II afin de mettre un terme à toute insécurité
juridique. L’amende prévue au point A vise désormais la non-détention
d’un système de caisse enregistreuse qui satisfait aux conditions de
l’arrêté royal du 30 décembre 2009 en manière telle que sont concernés
par cette disposition tant les assujettis qui utilisent un système de caisse
enregistreuse non conforme que les assujettis qui n’en possèdent pas.
L’article 1er du projet adapte en ce sens le point A susvisé.

Par ailleurs, il est inséré un point C, nouveau, à la section 2, II. Par
analogie à la section 2, I, point B concernant les factures et les
documents en tenant lieu, cette nouvelle disposition vise notamment à
appliquer une amende lorsque le ticket de caisse, la note ou le reçu ne
contient pas toutes les mentions visées respectivement à l’article 2,
alinéa 1er, point 4 de l’arrêté royal du 30 décembre 2009 et à l’article 22,
§ 2, de l’arrêté royal n° 1. Pour la détermination du montant de
l’amende à appliquer, il a été tenu compte des mêmes montants repris
pour les factures.

Compte tenu de ce qui précède, l’article 1er du présent projet
remplace le point II de la section 2.
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